
令和５年２月２８日

　保護者　各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨城県立坂東清風高等学校

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　長　渡　邊　   聡

　　　　欠席連絡方法の変更について

　 雨水の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、本校の教育活動に ご理解、ご

支援いただき、心より感謝申し上げます。

　 さて、これまでお子様が学校を欠席される際は、原則として保護者による電話での連絡をお願いしていましたが、

下記の通り Google フォームの活用も進めていこうと考えております。課題、不備等、適宜改善をしながら運用してい

きます。何卒、ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１．Google フォームによる欠席連絡の開始日

令和 ５年 ３月 10日（金）～

２．Google フォームによる欠席連絡について

・ 以下の URL または QR コードにより、「坂東清風高校欠席連絡フォーム」にアクセス　し、必要項目を入力のうえ、

　送信してください。（本校HP欠席連絡専用窓口からもアクセスできます。）

・連絡は、欠席する当日の８：２0までにお願いします。

・ご家庭との連携を図るため、欠席連絡者の電話番号入力を必須としております。携帯電話などの日中連絡が取りや

　すい番号をご入力ください。折り返し、学校から確認のお電話を差し上げる場合があります。

【坂東清風高校欠席連絡フォームの URL QR コード】 【坂東清風高校HPの URL QR コード】

https://forms.gle/bGvRdMbdBuueEcmUA　

　

https://www.bandoseifu-h.ibk.ed.jp/

３．電話連絡による欠席連絡

・ 電話連絡の場合は、８時00分以降に学校（0297-35-1667）までご連絡ください。

・ 電話に出た職員に「学年・組・名前・欠席をすること・理由等」をお伝えください。

４．その他

・ 坂東清風高校欠席連絡フォームは、17時00分から８時２0分までご利用できます。時間内での入力・送信にご協力

いただき、それ以降は、直接お電話にてご連絡ください。

・ PC やスマートフォンからの遅刻・欠席連絡ができない場合は、電話にてご連絡くださ い。

（問い合わせ先：教頭　小島幸夫　（0297-35-1667）)

https://forms.gle/bGvRdMbdBuueEcmUA
https://www.bandoseifu-h.ibk.ed.jp/

